PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от    05.04.04      №   80

	О проведении двухмесячника по профилактике правонарушений  и преступлений

      Во исполнение Указов Президента Чувашской Республики  от 4 декабря 2002г. №137 «О  дополнительных мерах по усилению  контроля за потреблением алкоголя, профилактики алкоголизма и пьянства», от 29 декабря 2003г. №121 «О годе молодежи и здорового образа жизни», Послания Президента Чувашской Республики  Государственному Совету Чувашской Республики «Путь к благополучию – через  духовность и здоровый образ  жизни»  от 18 марта 2004г.  и в целях  усиления профилактической работы по предупреждению  правонарушений  и преступлений:

1.  Объявить с 1 апреля 2004 года по 1 июня 2004 года в районе двухмесячник по профилактике правонарушений и преступлений.

2. Управлениям и отделам  администрации района  разработать планы мероприятий  по своим направлениям.

3. Главам сельских администраций  совместно с участковыми уполномоченными  милиции Красноармейского РОВД:

- усилить работу общественных центров и координационных советов  по профилактике правонарушений и преступлений в населенных пунктах для проведения целенаправленной работы с семейно-бытовым дебоширством, пьянством и алкоголизмом и другими «контролируемыми»  лицами;

- ужесточить меры  реагирования за нарушение законодательства и установленных правил реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также лицам, не достигшим 18-летнего возраста;

- провести во втором квартале  текущего года  акцию по пропаганде здорового образа жизни.

4. Комиссии по профилактике правонарушений провести заслушивание  работы управлений, отделов администрации района, координационных советов и общественных центров по графику, согласно приложению.

5. Ход двухмесячника заслушать на совете при главе администрации района в апреле и мае месяце 2004г.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на председателя районной комиссии по профилактике правонарушений в Красноармейском районе Антонова Н.И.

Глава администрации

Красноармейского района

С.Николаев

Григорьев Станислав Федорович

2-14-40

Приложение

к постановлению главы

администрации района

______________№________

График

заслушивания работы управлений, отделов администрации района, координационных советов и общественных центров

при сельских администрациях.

	№

п/п
	Сельская администрация
	Время заслушивания

	1.
	- Красноармейский РОВД

- Управление сельского хозяйства

- МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

- Алманчинская с/а

- Большешатьминская с/а

- Именевская с/а

- Исаковская с/а

- Караевская с/а

- Красноармейская с/а

	Апрель

	2.
	- Управление культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта

- Управление образования

- Отдел экономики

- Пикшикская с/а

- Убеевская с/а

- Чадукасинская с/а

- Шивбосинская с/а

- Яманакская с/а

- Янгасинская с/а

- Яншихово-Челлинская с/а
	Май

D:\My docum3\POSTAN\2004\04\postan 05 06-03.doc